
 
 
 

ZA4240 
 
 

Candidate Countires  
Eurobarometer 2003.5 

 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



Strana 1 

 

COMMISSION EUROPÉENNE 
Direction générale Presse et Communication 
 
 
Opinion Publique 

 

EUROBAROMETR 
CCEB 2003.5 

PRO KAŽDÝ DOTAZNÍK JE VYŽADÁN UNIKÁTNÍ IDENTIFIKAČNÍ KÓD! 
TAZATEL  KODÉR  KONTROLA  POŘÍZENÍ  RESPONDENT 

                    

 
Dobré ráno/dobré odpoledne/dobrý večer, jmenuji se ______________ a jsem tazatelem 
společnosti The Gallup Organization Česká republika, která právě provádí z pověření 
Komise Evropské unie výzkum veřejného mínění. Jeho cílem je zjistit, co si obyvatelé České 
republiky myslí, jaké jsou jejich postoje a znalosti pokud jde o Evropskou unii. Tento 
dotazník je součástí pravidelných mezinárodních výzkumů, které se provádějí ve všech 13 
kandidátských zemích. Vaše odpovědi pomohou Evropské unii získat přesnější obrázek o 
naší zemi. 
Všechny Vaše odpovědi budou považované za důvěrné a anonymní a jako s takovými se 
s nimi bude zacházet – nikdo je nebude moci spojit s Vaším jménem ani adresou.  

 
 
S1. Jaké je Vaše občanství?  
(POKUD RESPONDENT UVEDE JINÉ NEŽ ČESKÉ OBČANSTVÍ, UKONČETE DOTAZOVÁNÍ A 
VYHLEDEJTE JINÉHO RESPONDENTA.) 

České  1 ⇒ POKRAČUJTE V DOTAZOVÁNÍ 
Jiné občanství  2 ⇒ UKONČETE ROZHOVOR 

 
 
Q1. Které tři z následujících hodnot jsou pro vás nejdůležitější? 

(UKAŽTE KARTU Q1 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ NÁZOR ODMÍTL 

1. Rodina 1 2 

2. Partner 1 2 

3. Přátelství 1 2 

4. Práce 1 2 

5. Vzdělání / studium 1 2 

6. Volný čas / dovolená 1 2 

7. Umění / kultura 1 2 

8. Sport 1 2 

9. Náboženství 1 2 

10. Politika 1 2 

11. Zdraví 1 2 

12. Sexualita 1 2 

13. Peníze 1 2 

14. JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 



Strana 2 

Q2.a  A které tři hodnoty z následujícího seznamu jsou pro vás osobně nejdůležitější? 
(UKAŽTE KARTU Q2) 

3 PRO VÁS OSOBNĚ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ HODNOTY
PŘEČTĚTE 

ANO NE NEVÍ BEZ ODPOVĚDI 

1 Právní stát 1 2 
2 Respektování lidského života 1 2 
3 Lidská práva 1 2 
4 Svoboda jednotlivce 1 2 
5 Demokracie 1 2 
6 Mír 1 2 
7 Rovnost 1 2 
8 Solidarita, podpora ostatních 1 2 
9 Tolerance 1 2 

10 Náboženství 1 2 
11 Seberealizace 1 2 
12 Respektování jiných kultur 1 2 
13 ŽÁDNÁ Z NICH (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 



Strana 3 

Q2b.1 A které tři hodnoty nejlépe reprezentují Českou republiku? (UKAŽTE KARTU Q2, OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 

Q2b.2 … Evropskou Unii? (UKAŽTE KARTU Q2, OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 

Q2b.3 … USA?  (UKAŽTE KARTU Q2, OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 

Q2b.4 … arabské státy? (UKAŽTE KARTU Q2, OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 

Q2B.1 
3 NEJDŮLEŽITĚJŠÍ HODNOTY 
PRO ČESKOU REPUBLIKU 

Q2B.2 
3 NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
HODNOTY PRO EU 

 Q2B.3 
3 NEJDŮLEŽITĚJŠÍ HODNOTY 

PRO USA 

Q2B.4 
3 NEJDŮLEŽITĚJŠÍ HODNOTY 

PRO ARABSKÉ STÁTY PŘEČTĚTE 

ANO NE NEVÍ 
BEZ 

ODPO-
VĚDI 

ANO NE NEVÍ
BEZ 

ODPO- 
VĚDI 

ANO NE NEVÍ 
BEZ 

ODPO-
VĚDI 

ANO NE NEVÍ
BEZ 

ODPO- 
VĚDI 

1 Právní stát 1 2 1 2 1 2 1 2 

2 Respektování lidského života 1 2 1 2 1 2 1 2 

3 Lidská práva 1 2 1 2 1 2 1 2 

4 Svoboda jednotlivce 1 2 1 2 1 2 1 2 
5 Demokracie 1 2 1 2 1 2 1 2 
6 Mír 1 2 1 2 1 2 1 2 
7 Rovnost 1 2 1 2 1 2 1 2 
8 Solidarita, podpora ostatních 1 2 1 2 1 2 1 2 
9 Tolerance 1 2 1 2 1 2 1 2 

10 Náboženství 1 2 1 2 1 2 1 2 
11 Seberealizace 1 2 1 2 1 2 1 2 
12 Respektování jiných kultur 1 2 1 2 1 2 1 2 
13 ŽÁDNÁ Z NICH (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

1 2 

9 X 

1 2 

9  X 

1 2 

9 X 

 
 



Strana 4 

Q3. U každého z následujících tvrzení, které Vám přečtu, mi prosím řekněte na stupnici 
od 1 do 4, do jaké míry s ním souhlasíte. 1 znamená, že s názorem naprosto 
souhlasíte, 4 znamená, že vůbec nesouhlasíte. Ostatní čísla vám umožňují upřesnit 
vaši odpověď.  
(UKAŽTE KARTU Q3.A nebo Q.3B - PŘEČTĚTE) 

 Rozhodně 
souhlasí 

Spíše 
souhlasí 

Spíše 
nesouhlasí

Rozhodně 
nesouhlasí NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI
1 Stát příliš zasahuje do našich životů 1 2 3 4 9 X 

2 
Potřebujeme více rovnosti a spravedlnosti, i 
když to pro jednotlivce znamená méně 
svobody  

1 2 3 4 9 X 

3 V současnosti je příliš tolerance. Zločinci 
by měli být trestáni přísněji. 1 2 3 4 9 X 

4 Zločinci potřebují pomoc a pochopení 1 2 3 4 9 X 

5 Občané by se měli podílet na politice v 
České republice aktivněji 1 2 3 4 9 X 

6 Přistěhovalci jsou pro Českou republiku 
velkým příspěvkem  1 2 3 4 9 X 

7 Přistěhovalci představují hrozbu našemu 
způsobu života 1 2 3 4 9 X 

DĚLENÁ OTÁZKA: OTÁZKU 8A POLOŽTE LICHÝM RESPONDENTŮM, OTÁZKU 8B SUDÝM RESPONDENTŮM.

8A 
Ekonomický růst musí být pro Českou 
republiku prioritou, i když ovlivňuje životní 
prostředí 

1 2 3 4 9 X 

8B 
Ochrana životního prostředí musí být pro 
Českou republiku prioritou, i když ovlivní 
ekonomický růst 

1 2 3 4 9 X 

9 Svobodná konkurence je nejlepší zárukou 
ekonomické prosperity 1 2 3 4 9 X 

 
Q4. Do kterých tří aktivit z následujícího seznamu byste se nejspíše zapojil? 

(UKAŽTE KARTU Q4 – OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 

NÁZOR 
ODMÍTL 

1.  Sport 1 2 

2. Hudba 1 2 

3. Umění a kultura 1 2 

4.  Členství v klubu/sdružení 1 2 

5.  Ochrana životního prostředí 1 2 

6. Politika 1 2 

7.  Náboženství 1 2 
8.  Pomoc ostatním (starším lidem, 

postiženým lidem, dětem, sousedům, atd.) 1 2 

9.  Zachovávání tradic / zvyků 1 2 

10. Celoživotní vzdělávání 1 2 

11. JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

12. ŽÁDNÁ Z NICH (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 



Strana 5 

FILTR: OTÁZKU Q5. POLOŽTE, POUZE POKUD RESPONDENT „ZMÍNIL“ 
(KÓD=1) NĚKTEROU Z POLOŽEK Q4.1 AŽ Q4.11. U OSTATNÍCH 
PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Q6. 

Q5. Jak byste se zapojil do těchto aktivit? 
(JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 
NÁZOR 

ODMÍTL 

1. Vzdal byste se části svého volného času 1 2 

2. Vzdal byste se části peněz 1 2 

3. JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 

PTEJTE SE VŠECH 

Q6.  Byl byste ochoten naučit se ještě jeden nebo více cizích jazyků?  
(POKUD ANO) Co by vás k tomu nejvíce motivovalo?  

(UKAŽTE KARTU Q6 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 

NÁZOR 
ODMÍTL 

1. Ne, nechci se učit jiný jazyk 1 2 
2. Ano, abych ho použil na prázdninách 

v zahraničí 1 2 

3. Ano, abych ho použil v práci (včetně 
pracovních cest do zahraničí) 1 2 

4. Ano, abych mohl studovat v cizí zemi 1 2 

5. Ano, abych mohl pracovat v jiné zemi 1 2 
6. Ano, abych získal lepší práci v České 

republice 1 2 

7. Ano, kvůli osobnímu uspokojení 1 2 
8. Ano, abych se přiblížil svému kulturnímu 

původu 1 2 

9. Ano, abych se setkával s lidmi z jiných zemí 1 2 

10. Ano, abych rozuměl lidem jiných kultur 1 2 
11. Ano, abych znal jazyk, kterým se mluví 

široko na celém světě  1 2 

12. Ano, abych mohl používat internet 1 2 

13.  JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 
Q7. Do jaké míry vás zajímají následující témata? Řekl byste, že vás velice zajímají, 

docela zajímají, moc nezajímají či vůbec nezajímají…?  
(UKAŽTE KARTU Q7 – V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ) 

PŘEČTĚTE Velice 
zajímá 

Docela 
zajímá 

Moc 
nezajímá 

Vůbec 
nezajímá NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI

1 Politika a ekonomika v České 
republice 1 2 3 4 9 X 

2 Politika a ekonomika v ostatních 
zemích Evropské unie 1 2 3 4 9 X 

3 Politika a ekonomika ve zbytku světa 1 2 3 4 9 X 



Strana 6 

4 Umění a kultura v České republice 1 2 3 4 9 X 

5 Umění a kultura v ostatních zemích 
Evropské Unie 1 2 3 4 9 X 

6 Umění a kultura ve zbytku světa 1 2 3 4 9 X 

7 Hudba (zpěváci / skupiny, hitparády, 
koncerty, atd.) v České republice 1 2 3 4 9 X 

8 
Hudba (zpěváci / skupiny, hitparády, 
koncerty, atd.) v ostatních zemích 
Evropské unie 

1 2 3 4 9 X 

9 Hudba (zpěváci / skupiny, hitparády, 
koncerty, atd.) ve zbytku světa 1 2 3 4 9 X 

10 Sport v naší zemi 1 2 3 4 9 X 

11 Sport v  ostatních zemích Evropské 
unie 1 2 3 4 9 X 

12 Sport ve zbytku světa 1 2 3 4 9 X 
13 Životní styl v České republice 1 2 3 4 9 X 

14 Životní styl v ostatních zemích 
Evropské unie 1 2 3 4 9 X 

15 Životní styl ve zbytku světa 1 2 3 4 9 X 

 
Q8. Ke kterým z následujících zemí se cítíte nejblíže?  

(UKAŽTE KARTU Q8 – PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚĎÍ) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ BEZ ODPOVĚDI 
1. Belgie 1 2 
2.  Finsko 1 2 
3. Spojené království Velké Británie a 

Severního Irska 1 2 

4.  Lucembursko 1 2 
5. Švédsko 1 2 
6.  Německo 1 2 
7.  Francie 1 2 
8.  Irsko 1 2 
9.  Nizozemí 1 2 
10. Španělsko 1 2 
11. Dánsko 1 2 
12. Řecko 1 2 
13. Itálie 1 2 
14. Portugalsko 1 2 
15.  Rakousko 1 2 
16. Estonsko 1 2 
17. Litva 1 2 
18. Lotyšsko 1 2 
19. Malta 1 2 
20. Polsko 1 2 
22. Slovensko 1 2 
23. Slovinsko 1 2 
24. Maďarsko 1 2 
25. Kypr 1 2 
26. Bulharsko 1 2 
27. Rumunsko 1 2 
28. Turecko 1 2 
29. Švýcarsko 1 2 
30. Norsko 1 2 
31. ŽÁDNÁ Z NICH (SPONTÁNNĚ) 1 2 
32. JINÁ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 



Strana 7 

Přejděme nyní k druhému tématu: finanční služby. 

Q11. Jaké jsou vaše tři hlavní priority ve financích? 
(UKAŽTE KARTU Q11 – OZNAČTE NEJVÝŠE TŘI ODPOVĚDI) 

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 
NÁZOR 

ODMÍTL 

1 – Platit účty 1 2 

2 – Šetřit na důchod 1 2 

3 – Splácet dluhy 1 2 

4 – Koupit dům / byt  1 2 

5 – Předat peníze svým dětem/vnoučatům 1 2 
6 – Zabezpečit svou rodinu pro případ, že 

onemocním / nebudu moci pracovat 1 2 

7 – Mít nějaké úspory pro případ nouze 1 2 

8 – Žít co nejlépe ze svého současného platu  1 2 
9 – Začít podnikat 1 2 
10 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 
Q12. Přemýšlení o svých financích a finančních službách je pro Vás…  

(UKAŽTE KARTU Q12 – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ NÁZOR ODMÍTL 

1 – Příjemné 1 2 

2 – Zajímavé 1 2 

3 – Utěšující 1 2 

4 – Nahánějící strach 1 2 

5 – Složité 1 2 

6 – Nudné 1 2 

7 – Depresivní 1 2 

8 – NIC Z TOHO (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 
Q13. Máte Vy osobně ...? 

PŘEČTĚTE ANO NE NEVÍ ODMÍTL 

A – běžný účet s platební kartou nebo šekovou knížkou 1 2 9 X 
B – spořící účet, který je úročený, ale nemá platební kartu ani 

šekovou knížku 1 2 9 X 

C - šekovou knížku 1 2 9 X 
D - kreditní kartu, což je karta, která vám umožňuje krátkodobý úvěr, 

takže nemusíte platit ihned  1 2 9 X 

E – jiný typ karty (VISA, EUROCARD/MASTERCARD, 
AMERICAN EXPRESS), která vám umožňuje platit přímo 
z vašeho bankovního účtu nebo z peněz, které jste si již na kartu 
uložili  

1 2 9 X 

F - životní pojištění  1 2 9 X 

G - soukromé penzijní připojištění 1 2 9 X 

H - cenné papíry / akcie  1 2 9 X 

I - investice v podílových investičních fondech 1 2 9 X 



Strana 8 

J - dluhopisy 1 2 9 X 

K - hypotéku  1 2 9 X 
L – druhou hypotéku 1 2 9 X 

M - půjčku na auto na dobu delší než 12 měsíců 1 2 9 X 
N - půjčku na dobu delší než 12 měsíců na nákup něčeho jiného (než 

auta či domu)  1 2 9 X 

O - Možnost přečerpání na běžném účtu 1 2 9 X 

 
 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „ANO“ (KÓD=1) V OTÁZCE Q13.L.  
U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Q15.A.  

Q14.  a) Pokud máte druhou půjčku, je to proto, ...? 

 b) A je to proto, ...? 

PŘEČTĚTE ANO NE NEVÍ ODMÍTL 

A – abyste koupil jinou nemovitost nebo renovoval Vaši 
současnou nemovitost 1 2 9 X 

B – abyste udělal jiný nákup (např. nákup auta) 1 2 9 X 

 
 

PTEJTE SE VŠECH. 

Q15a. Použil jste někdy telefon na… 

PŘEČTĚTE ANO NE NEVÍ ODMÍTL 
A – objednání zboží nebo služeb 1 2 9 X 
B – zaplacení něčeho, například knihy, hotelu, cestování, atd. 1 2 9 X 

C – provedení bankovních transakcí 1 2 9 X 

D – provedení jiných finančních transakcí 1 2 9 X 

 
 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „NE“ (KÓD=2) V OTÁZCE Q15A.B. 
U OSTATNÍCH  PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Q16A. 

Q15b. Proč jste nikdy nepoužil telefon, abyste zaplatil např. za knihy, hotel, nebo 
rezervaci při cestování (letenka, zájezd apod.)? 

UKAŽTE KARTU Q15 - PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 
1 – Nemám platební kartu 
2 – Nikdy jsme neměl příležitost 
3 – Myslím si, že to není bezpečné  
4 – Tento způsob platby mě nezajímá  
5 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 
9 - NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 9 

PTEJTE SE VŠECH. 

Q16a. Použil jste někdy Internet na… 
PŘEČTĚTE ANO NE NEVÍ ODMÍTL 
A – objednání zboží nebo služeb 1 2 9 X 

B – zaplacení něčeho, například knihy, hotelu, cestování, atd. 1 2 9 X 

C – provedení bankovních transakcí 1 2 9 X 

D – provedení jiných finančních transakcí 1 2 9 X 

 
 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „NE“ (KÓD=2) V OTÁZCE Q16A.B.  
U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE NA OTÁZKU Q17A. 

Q16b. Proč jste nikdy nepoužil Internet, abyste zaplatil např. za knihy, hotel, nebo 
rezervaci při cestování (letenka, zájezd apod.)? 
UKAŽTE KARTU Q16 - PŘEČTĚTE – POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 
1 – Nepoužívám Internet 
2 – Nevím, kde něco takového na Internetu najít 
3 – Platba na Internetu je příliš složitá 
4 - Platba na Internetu není bezpečná 
5 – Tento způsob platby mě nezajímá  
6 - Nemám platební kartu 
7 – JINÝ DŮVOD (SPONTÁNNĚ) 
9 - NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 

PTEJTE SE VŠECH 

Q17a. Získal jste někdy některou z následujících služeb od společnosti sídlící v některé 
zemi Evropské unie? 
UKAŽTE KARTU Q17A - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT ODPOVĚDÍ 

Q17b. Uvažoval byste v následujících pěti letech o získání některé z těchto služeb u 
společností sídlících v některé jiné zemi Evropské unie?   

UKAŽTE KARTU Q17B - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ 
Q17.a Q17.b 

PŘEČTĚTE 
ANO NE NEVÍ ODMÍTL ANO NE NEVÍ ODMÍTL 

1 – Bankovní účet 1 2 9 X 1 2 9 X 

2 – Kreditní karta 1 2 9 X 1 2 9 X 

3 – Soukromé penzijní připojištění 1 2 9 X 1 2 9 X 

4 – Pojištění vozidla 1 2 9 X 1 2 9 X 

5 – Životní pojištění 1 2 9 X 1 2 9 X 

6 – Hypotéka 1 2 9 X 1 2 9 X 

7 – Cenné papíry / akcie 1 2 9 X 1 2 9 X 

8 – Investiční podílové listy  1 2 9 X 1 2 9 X 

9 – Něco jiného 1 2 9 X 1 2 9 X 

 
 



Strana 10 

Q17c. Existují překážky, které vám zabraňují využívat finanční služby kdekoli v 
Evropské unii? 
POKUD ANO: 

Jaké? 
UKAŽTE KARTU Q17C – PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ 

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 
NÁZOR 

ODMÍTL 

1 - Ne, nejsou žádné překážky 1 2 

2 – Ano, nedostatek informací 1 2 

3 – Ano, špatné informace 1 2 

4 – Ano, je to příliš riskantní 1 2 

5 – Ano, je nutné investovat velké částky  1 2 

6 – Ano, problémy způsobené vzdáleností 1 2 

7 – Ano, špatná právní ochrana v případě problémů 1 2 

8 – Ano, jazykové problémy 1 2 

9 – JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 
Q18a. Kterému z následujících způsobů platby dáváte přednost při důležitém nákupu v 

České republice? Důležitým nákupem mám na mysli nákup v hodnotě minimálně 
3 000 Kč.  
(UKAŽTE KARTU Q18 – OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 - Hotovost 
2 - Šek 
3 – kreditní karta (VISA, EUROCARD/MASTERCARD, AMERICAN EXPRESS, DINERS) nebo jiná 
bankovní karta 
4 – Bankovní převod či platba poštovní poukázkou 
5 – JINÝ ZPŮSOB PLATBY (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X – ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
Q18b. A kterému způsobu platby byste dal přednost při důležitém nákupu v zemi 

Evropské unie?  
(UKAŽTE KARTU Q18 – OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 – Hotovost 
2 - Šek 
3 – kreditní karta (VISA, EUROCARD/MASTERCARD, AMERICAN EXPRESS, DINERS) nebo jiná 
bankovní karta 
4 – Bankovní převod či platba poštovní poukázkou 
5 – JINÝ ZPŮSOB PLATBY (SPONTÁNNĚ) 
6 - NIKDY NIC NENAKUPOVAL/NENAKUPUJE V ZEMÍCH EU (SPONTÁNNĚ) 
9 - NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 11 

FILTR: POKUD V OTÁZCE Q18A ODPOVĚDĚL VARIANTY 1, 2, 3, 4 
NEBO 5. 

Q19a. Z jakého důvodu dáváte přednost tomuto způsobu platby v České republice? 
(UKAŽTE KARTU Q19 – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

FILTR: POKUD V OTÁZCE Q18B ODPOVĚDĚL VARIANTY 1, 2, 3, 4 
NEBO 5. 

Q19b. Z jakého důvodu dáváte přednost tomuto způsobu platby v zemích Evropské 
unie? 
(UKAŽTE KARTU Q19 – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

Q19a. V České republice Q19b. V zemi EU  

PŘEČTĚTE ZMÍ-
NIL 

NEZMÍ-
NIL NEVÍ 

BEZ 
ODPO-
VĚDI 

ZMÍ-
NIL 

NEZMÍ-
NIL NEVÍ 

BEZ 
ODPO-
VĚDI 

A – Protože je to levné 1 2 1 2 
B – Protože je to jednoduché 1 2 1 2 
C – Abych zabránil riziku sporu 1 2 1 2 
D – Abych zabránil riziku ztráty 

či krádeže 1 2 1 2 

E – Abych zabránil svému 
napadení 1 2 1 2 

F – Pro jistotu/ z bezpečnostních 
důvodů (PIN kód) 1 2 1 2 

G – Jiný 1 2 

9 X 

1 2 

9 X 

 
 

PTEJTE SE VŠECH 

Q20a. Elektronická peněženka je karta, na kterou majitel uloží peníze ze svého 
bankovního účtu. Je možné ji potom používat pro platby zejména při drobných 
nákupech, jako například novin nebo chleba v obchodech, které přijímají platby 
elektronickou peněženkou. Má výhodu rychlého a jednoduchého použití a 
neobsahuje bezpečnostní kód, ale při její ztrátě může dojít ke ztrátě peněz, které 
jsou na ní uloženy. Použil jste už někdy tuto elektronickou peněženku? 
1 – Ano 
2 – Ne 
4 – V ČESKÉ REPUBLICE NEEXISTUJE (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
Q20b. Domníváte se, že se bude taková elektronická peněženka používat v nejbližších 

letech? 
1 – Ano 
2 – Ne 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 12 

Q21. U každého z následujících tvrzení mi prosím řekněte, zda si myslíte, že je to velice 
jednoduché, docela jednoduché, docela složité nebo velice složité …? 

PŘEČTĚTE Velice 
jednoduché

Docela 
jednoduché

Docela 
složité 

Velice 
složité NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI 
A – Porovnávat informace od bank o 

bankovních poplatcích za vedení a 
vlastnostech běžných účtů 

1 2 3 4 9 X 

B - Vyhrát spor s bankou 1 2 3 4 9 X 

C – Vědět předem, kolik bude stát 
půjčka peněz 1 2 3 4 9 X 

D - Rozumět informacím finančních 
institucí o způsobu, jakým fungují 
hypotéky a jaká jsou rizika 

1 2 3 4 9 X 

E - Porovnávat informace o různých 
hypotékách 1 2 3 4 9 X 

F - Vyhrát spor s pojišťovnou 1 2 3 4 9 X 
G – Změnit banku 1 2 3 4 9 X 
H – Vědět předem, jak dobře vás chrání 

pojištění 1 2 3 4 9 X 

 
 
Q22. U každého z následujících tvrzení mi prosím řekněte, zda s ním spíše souhlasíte 

či spíše nesouhlasíte. 

PŘEČTĚTE SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI 
A -  Mít bankovní účet je drahé  1 2 9 X 
B - Nakupovat na úvěr je prospěšnější než 

nebezpečné 1 2 9 X 

C - Můžete si půjčit kolik chcete, neexistují 
skutečné kontroly 1 2 9 X 

D - V České republice neexistuje problém půjček 
přesahujících možnosti splácení 1 2 9 X 

E - Marketingové techniky finančních institucí 
jsou agresivní  1 2 9 X 

F - Informace, které dostávám z finančních 
institucí, jsou jasné a srozumitelné  1 2 9 X 

G - Moje práva spotřebitele jsou v souvislosti 
s finančními službami přiměřeně chráněna 1 2 9 X 

H - Existují jednoduché způsoby, jak urovnat 
spor s bankami a pojišťovnami 1 2 9 X 

I - Finanční transakce jsou obecně bezpečné  1 2 9 X 
J - Důvěrné informace, které poskytuji bankám 

nebo pojišťovnám jsou přiměřeně chráněné  1 2 9 X 

K - Důvěřuji používání telefonu při bankovních 
transakcích  1 2 9 X 

L - Důvěru používání internetu při bankovních 
transakcích a platbách  1 2 9 X 

M - Transakce přes internet jsou obecně 
bezpečné  1 2 9 X 

N - Při transakcích přes internet je složitější 
vyřešit problémy, které mohou vzniknout  1 2 9 X 

 
 



Strana 13 

Q23. U každé položky mi, prosím, řekněte, zda se Vás týká nebo ne. 

PŘEČTĚTE TÝKÁ NETÝKÁ NEVÍ BEZ ODPOVĚDI 

1 - Očekávám, že mi poradí finanční instituce. 1 2 9 X 

2 - Rozhoduji se sám, co udělám se svými penězi. 1 2 9 X 

3 - Obvykle důvěřuji radám finančních institucí. 1 2 9 X 

 
 

DĚLENÁ OTÁZKA: Q24A POLOŽTE LICHÝM RESPONDENTŮM. 

Q24a. Všechny současné i budoucí země Evropské unie mají své vlastní normy pro 
ochranu zákazníků. Myslíte si, že by tyto normy měly být v Evropské unii v 
souladu, nebo ne? 
POKUD ANO: 

Úplně, nebo částečně?  
1 - Ne  
2 – Ano, úplně 
3 – Ano, částečně 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ)  

 
 

DĚLENÁ OTÁZKA: Q24B POLOŽTE SUDÝM RESPONDENTŮM 

Q24b. Všechny současné i budoucí země Evropské unie mají své vlastní normy pro 
ochranu zákazníků ve vztahu k finančním službám. Myslíte si, že by tyto normy 
měly být v Evropské unii v souladu, nebo ne? 
POKUD ANO: 

Úplně, nebo částečně?  
1 - Ne  
2 – Ano, úplně 
3 – Ano, částečně 

9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ)  

 
 



Strana 14 

A tady je třetí téma: využití času. 
D7a.  Jaké je Vaše současné zaměstnání? 

POKUD RESPONDENT V SOUČASNÉ DOBĚ NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU 
PRÁCI, TJ. V OTÁZCE D7A. ODPOVĚDĚL VARIANTAMI 1 AŽ 4, POLOŽTE MU 
OTÁZKU D7B.! 

D7b.  Dělal jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání? 

NECHTE RESPONDENTA SPONTÁNNĚ ODPOVĚDĚT A ODPOVĚĎ PŘIŘAĎTE 
NEJVHODNĚJŠÍ VARIANTĚ V TABULCE.  

ZAMĚSTNÁNÍ D7a.  
v současné době

D7b. 
poslední 

NEPRACUJE  
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné zaměstnání, nepracuje 1 
Student 2 
Nezaměstnaný/á nebo přechodně nepracující 3 
V penzi nebo neschopný/á práce kvůli nemoci 4 

 

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á 
Zemědělec 5 5 
Rybář 6 6 
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7 
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně výdělečně činná osoba  8 8 
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9 
ZAMĚSTNANEC 
Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, účetní, architekt) 10 10 
Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, ředitelé obecně, jiní ředitelé) 11 11 
Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, učitel, technik) 12 12 
Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom místě) 13 13 
Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní zástupce, řidič ..) 14 14 
Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, restaurace, policie, hasiči) 15 15 
Supervizor 16 16 
Kvalifikovaný dělník 17 17 
Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18 18 
NIKDY NEDĚLAL/A ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19 
 
 



Strana 15 

FILTR: ZEPTEJTE SE NA OTÁZKY Q31 – Q39 VŠECH, KTEŘÍ MAJÍ 
PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD 5 AŽ 18 V D7.A), U OSTATNÍCH 
PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q40. 

Q31a. Které z následujících možností jsou pro vás osobně důležité při kombinaci 
placeného zaměstnání a ostatních aktivit?  
(UKAŽTE KARTU Q31 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

Q31b. Které z těchto možností jste měl k dispozici ve vašem hlavním placeném 
zaměstnání v posledních 12 měsících?  
(UKAŽTE KARTU Q31 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

POLOŽKU, KTERÁ PODLE Q31.B „NENÍ K DISPOZICI“, KÓDUJTE V Q31.C  ‘8’ 

Q31c. Které z těchto možností jste využil ve vašem hlavním placeném zaměstnání 
v posledních 12 měsících?  
(UKAŽTE KARTU Q31 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

POLOŽKU, KTERÁ PODLE Q31.B „NENÍ K DISPOZICI“, KÓDUJTE V Q31.D  ‘8’ 

Q31d. Byl jste celkem spokojen či spíše nespokojen s možností…? 

Q31.a. Q31.b. Q31.c. Q31.d 
důležité K dispozici Využil Spokojen 

PŘEČTĚTE ano ne ano ne ano ne Nelze 
aplikovat 

Spíše 
spokojený 

Spíše 
nespokojený

Ne-
ví 

Nelze 
aplikovat

1 Pracovat na dálku 
s použitím Internetu 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

2 Pracovat více či méně 
hodin podle potřeby 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

3 Šetřit přesčasy na 
zvláštní volno 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

4 Převést dovolenou do 
dalšího roku 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

5 Vzít si finanční náhradu 
místo dovolené 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

6 Vzít si zvláštní placené 
volno na studium 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

7 Vzít si zvláštní volno 
pro péči o příbuzné 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

8 Zařízení pro péči o děti 
na pracovišti 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

9 

Vzít si placené volno, 
které trvá více měsíců 
nebo i rok a je možné je 
dostat pouze několikrát 
za profesní život 

1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

10 Vzít si neplacené volno 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

11 Předčasný odchod do 
důchodu 1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

12 

Předčasný odchod do 
důchodu s možností 
stále pracovat na 
částečný úvazek 

1 2 1 2 1 2 8 1 2 9 8 

 ano ne ano ne ano ne Nelze 
aplikovat 

Celkem 
spokojený 

Spíše 
nespokojený

Ne
ví 

Nelze 
aplikovat 

 
 
 



Strana 16 

Q32. Můžete mi prosím říci, co z následujícího seznamu nejvíce ovlivňuje váš čas? 
(UKAŽTE KARTU Q32 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE NEJVÝŠE 3 ODPOVĚDI) 

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ NÁZOR ODMÍTL 

1. Školní vyučování 1 2 

2. Otevírací doba v obchodech 1 2 

3. Úřední hodiny úřadů veřejné správy 1 2 

4. Čas, který trávíte cestováním do práce a z práce 1 2 
5. Čas, který trávíte voděním vašich dětí do školy a 

ze školy, na volnočasové aktivity, atd. 1 2 

6. Čas, který trávíte NA CESTĚ za nákupy, za 
volnočasovými aktivitami, atd.  1 2 

7. Nic z toho 1 2 

9 X 

 
 
Q33.  Do jaké míry jste spokojen s…?  

(UKAŽTE KARTU Q33 SE ŠKÁLOU) 

PŘEČTĚTE SPÍŠE 
SPOKOJEN

SPÍŠE 
NESPOKOJEN

NEHODÍ 
SE NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI
1 Vaším životem celkově 1 2 8 9 X 
2 Vaším zaměstnáním celkově 1 2 8 9 X 
3 Vaším zdravím 1 2 8 9 X 
4 Vaší finanční situací 1 2 8 9 X 
5 Počtem hodin strávenými placenou prací 1 2 8 9 X 
6 Počtem hodin strávenými dobrovolnou prací 1 2 8 9 X 

7 Počtem hodin strávenými na školeních, studiem, 
na kurzech 1 2 8 9 X 

8 Počtem hodin strávenými domácími pracemi 1 2 8 9 X 

9 Množstvím času, které trávíte se svou rodinou a 
přáteli 1 2 8 9 X 

10 Vaším volným časem   1 2 8 9 X 

11 Rozdělením domácích prací mezi vás a vašeho 
partnera 1 2 8 9 X 

12 Pomocí s péčí o Vaše děti, kterou vám poskytují 
přátelé a rodina 1 2 8 9 X 

 
(D2 UPRAVENO) 
Q34. Jaké číslo odpovídá vaší současné situaci? 

(UKAŽTE KARTU Q34 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 – Ženatý / Vdaná 
2 – Znovu ženatý / vdaná 
3 – Svobodný, v současnosti žijící s partnerem 
4 – Svobodný, nikdy nežil/a s partnerem 
5 - Svobodný, dříve žila s partnerem, nyní sám  
6 – Rozvedený 
7 – Žijící odděleně 
8 – Ovdovělý 
9 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 
99 – NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 17 

Q34a. Kolik hodin týdně průměrně strávíte Vy osobně v placeném zaměstnání? (včetně 
přesčasů, druhého zaměstnání, ale mimo hodin strávených cestou do práce a z 
práce) 

   Hodin týdně (POKUD NEVÍ = KÓD 999, POKUD NEPRACUJE = KÓD 000) 
 
 

POKUD JE V OTÁZCE Q34  KÓD ‘1‘ AŽ ‘3‘; U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q34C. 

Q34b. A Váš partner? 

   Hodin týdně (POKUD NEVÍ = KÓD 999, POKUD NEPRACUJE = KÓD 000) 
 
 

FILTR: ZEPTEJTE SE VŠECH V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD ‘5‘ AŽ 
‘18‘ V D7A), U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q40. 

Q34c. Plánujete v blízké době zredukovat počet pracovních hodin nebo nikoli? 
(PŘEČTĚTE) 
1 - Rozhodně 
2 - Možná 
3 – Rozhodně ne 

9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 

FILTR: POKUD JE V Q34C KÓD ‘1‘ NEBO ‘2‘. 

Q34d. Co chcete v tomto volném čase navíc dělat? 
(UKAŽTE KARTU Q34D - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE 
ODPOVĚDÍ)  

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ NÁZOR ODMÍTL 

1. – Studovat, chodit na kurzy / školení 1 2 
2 – Mít více volného času pro sebe 1 2 
3 – Starat se o partnera, děti nebo vnoučata 1 2 
4 – Starat se o rodiče 1 2 
5 – Starat se o Vaše ostatní příbuzné 1 2 
6 – Dělat dobrovolnou práci 1 2 
7 –Nic konkrétního 1 2 
8 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 

FILTR: POKUD JE V Q34C KÓD ‘1‘ NEBO ‘2‘. 

Q34e. Na jak dlouho byste chtěl zredukovat svou pracovní dobu? 
1 – Méně než 6 měsíců 
2 - Mezi 6 až 12 měsíci 
3 – Více než 1 rok a méně než 2 roky 
4 – Více než 2 roky a méně než 5 let 
5 – Více než 5 let 
6 - Navždy 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 



Strana 18 

 

ZEPTEJTE SE VŠECH V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD ‘5‘ AŽ ‘18‘ V 
D7A), U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q40. 

Q35. Kdybyste měl možnost snížit Vaši pracovní dobu, které z následujících možností 
byste dal přednost?  
1 – Pracovat méně hodin denně /týdně 
2 – Vzít si delší volno během roku (týdny, měsíce) 
3 – OBOJÍ (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
Q36. Kolik hodin týdně strávíte průměrně Vy osobně dobrovolnou prací?  

(POKUD RESPONDENT UVEDE PŮL HODINY, ZAOKROUHLETE NAHORU 
NA CELÉ HODINY)  

  Hodin týdně (POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL=KÓD 99, POKUD VŮBEC NE=KÓD ‘0’)
 
 
Q37a. Kolik hodin týdně strávíte průměrně Vy osobně péčí o děti, členy domácnosti a 

domácími pracemi?  
(POKUD RESPONDENT UVEDE PŮL HODINY, ZAOKROUHLETE NAHORU 
NA CELÉ HODINY)  

   Hodin týdně (POKUD NEVÍ ČI ODMÍTL=KÓD 999, POKUD VŮBEC NE=KÓD ‘0’) 
 
 

FILTR: POKUD JE V Q34 KÓD 1 AŽ 3; U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q38. 

Q37b. A Váš partner?  
(POKUD RESPONDENT UVEDE PŮL HODINY, ZAOKROUHLETE NAHORU 
NA CELÉ HODINY)  

  Hodin týdně (POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL=KÓD 99, POKUD VŮBEC NE=KÓD ‘0’)
 
 

FILTR: ZEPTEJTE SE VŠECH V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ, KÓD ‘5‘ AŽ 
‘18‘ V D7A, U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q40. 

Q38. Kolik hodin týdně strávíte průměrně Vy osobně studiem, na kurzech nebo na 
školeních?  
(POKUD RESPONDENT UVEDE PŮL HODINY, ZAOKROUHLETE NAHORU 
NA CELÉ HODINY)  

  Hodin týdně (POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL=KÓD 99; POKUD VŮBEC NE=KÓD ‘0’)
 
 



Strana 19 

Q39. U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním obecně spíše 
souhlasíte či spíše nesouhlasíte. 

PŘEČTĚTE Spíše 
souhlasí 

Spíše 
nesouhlasí NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI 

1 Práce, kterou vykonávám, je důležitou součástí mého života 1 2 9 X 
2 Vyšel bych lehce s méně penězi 1 2 9 X 
3 Pracoval bych dále, i kdybych už nepotřeboval peníze 1 2 9 X 

4 Chtěl bych snížit počet hodin strávených v práci, ale 
potřebuji peníze, které vydělávám 1 2 9 X 

5 Chtěl bych snížit počet hodin strávených v práci, i kdybych 
vydělával méně peněz 1 2 9 X 

6 Chtěl bych pracovat více hodin, pokud bych tak vydělal více 
peněz 1 2 9 X 

7 Práce na částečný úvazek (nebo časté dovolené) jsou znakem 
nízkého pracovního nasazení  1 2 9 X 

8 Práce na částečný úvazek (nebo časté dovolené) škodí 
kariéře 1 2 9 X 

9 Práce na částečný úvazek (nebo časté dovolené) obvykle 
znamenají udělat více za kratší dobu 1 2 9 X 

10 Práce na částečný úvazek (nebo časté dovolené) znamenají 
dostávat méně zajímavé úkoly 1 2 9 X 

11 Práce na částečný úvazek (nebo časté dovolené) jsou v mém 
současném zaměstnání možné 1 2 9 X 

 
ZEPTEJTE SE VŠECH, KDO MAJÍ PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ NEBO JSOU 
V DŮCHODU (KÓD 4 AŽ 18 V D7A). U OSTATNÍCH JDĚTE NA Q58. 

Q40. Když se zamyslíte nad svou hlavní placenou prací (současnou nebo před 
odchodem do důchodu), spíše souhlasíte, nebo spíše nesouhlasíte s následujícími 
tvrzeními? 

PŘEČTĚTE Spíše 
souhlasí 

Spíše 
nesouhlasí NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI

1 Moje práce je/byla příliš náročná a stresující 1 2 9 X 

2 Jsem/byl jsem dobře placen 1 2 9 X 

3 Mám/měl jsem velkou možnost rozhodovat o 
tom, jak dělat svou práci 1 2 9 X 

4 Moje práce je/byla nezajímavá a nudná 1 2 9 X 

5 Moje práce nabízí/nabízela dobré kariérní 
vyhlídky 

1 2 9 X 

6 Neustále pracuji/pracoval jsem v přesných 
termínech 

1 2 9 X 

7 Pracuji/pracoval jsem v nebezpečných a 
nezdravých podmínkách 1 2 9 X 

FILTR: NA POLOŽKY 8 AŽ 11 SE ZEPTEJTE POUZE TĚCH, KDO MAJÍ 
PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD 5 AŽ 18 V D7A) 

8 Existuje riziko, že ztratím svou práci 1 2 9 X 

9 Jsem si celkem jistý, že mě nevyhodí 1 2 9 X 

10 Jsme si celkem jistý, že bych si našel podobnou 
práci se stejným platem, pokud bych musel 1 2 9 X 

11 Rychlost změn v mé práci je tak vysoká, že je 
těžké s nimi držet krok 1 2 9 X 

 



Strana 20 

Q41. V jakém věku předpokládáte, že půjdete do důchodu/jste šel do důchodu? 

  let  (POKUD NEVÍ, KÓDUJTE 99) 
 
 
Q42. V jakém věku byste rád šel /byl byste rád šel do důchodu? 

  let (POKUD NEVÍ, KÓDUJTE 99) 
 
 
Q43.  Když jste byl nebo kdybyste byl blízko důchodu, tak jste/byste spíše…? 

(UKAŽTE KARTU Q43 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 – Přestal úplně pracovat 
2 – Pracoval před důchodem na částečný úvazek  
3 – Pracoval před důchodem na plný úvazek, ale s menší zodpovědností 

4 - JINÉ (SPONTÁNNĚ)  
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ MAJÍ PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD 5 AŽ 18 V D7a). 
U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q58. 

Q44. Měl byste zájem o posunout váš odchod do důchodu o dva až tři roky, kdyby to 
znamenalo, že … 

 a – by vám zůstal stejný plat, ale před důchodem byste pracoval méně hodin 
 b – byste měl placené volno, které trvá více měsíců nebo dokonce rok, ale je možné 

je dostat pouze několikrát za profesní život, nebo placené volno v průběhu 
zaměstnání 

 c – zvýšil by se vám budoucí důchod 

PŘEČTĚTE ANO NE TO ZÁLEŽÍ 
(SPONTÁNNĚ) NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI 
A by vám zůstal stejný plat, ale před důchodem 

byste pracoval méně hodin 1 2 3 9 X 

B byste měl placené volno, které trvá více měsíců 
nebo dokonce rok, ale je možné je dostat pouze 
několikrát za profesní život, nebo placené volno 
v průběhu zaměstnání 

1 2 3 9 X 

C zvýšil by se vám budoucí důchod 1 2 3 9 X 

 
FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „ANO“ (KÓD=1) V Q44A NEBO Q44B.  

Q45. Co byste s tímto časem navíc udělal? Použil byste ho pro… 

(UKAŽTE KARTU Q45 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 
 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ 

NÁZOR ODMÍTL 

1 – Studium, chození na kurzy/školení 1 2 
2 – Měl byste více času pro sebe 1 2 
3 – Staral byste se o partnera, děti, vnoučata 1 2 
4 – Staral byste se o rodiče 1 2 
5 – Staral byste se o jiné příbuzné 1 2 
6 – Dělal byste dobrovolnou práci 1 2 
7 – Nic konkrétního 1 2 
8 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 



Strana 21 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „NE“ (KÓD=2) V Q44.a A Q44.b A Q44c.  

Q46. Proč byste neměl zájem ani o jednu z těchto tří možností?  
(UKAŽTE KARTU Q46 - PŘEČTĚTE – JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 

 ZMÍNIL NEZMÍNIL NEVÍ / NEMÁ NÁZOR ODMÍTL 

1. Ani teď, ani v budoucnosti nepotřebuji více času 1 2 

2. Nelíbí se mi myšlenka pozdějšího odchodu do důchodu 1 2 

3. Nezajímá mě vyšší důchod 1 2 

4. JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
PTEJTE SE POUZE LIDÍ V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD 5 AŽ 18 V D7.a). 
U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE KE Q58. 

Q47. Měl byste zájem o snížení vašeho důchodu, například o 10%, kdyby to znamenalo… 
 a – nechat si stejný plat, ale pracovat před důchodem méně hodin 
 b – vzít si placené volno, které trvá více měsíců nebo dokonce rok, ale je možné je dostat 

pouze několikrát za profesní život, nebo placené volno v průběhu zaměstnání 
 c – jít do důchodu o 2 nebo 3 roky dříve 

PŘEČTĚTE ANO NE TO ZÁLEŽÍ 
(SPONTÁNNĚ) NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI 

A nechat si stejný plat, ale pracovat před důchodem 
méně hodin 1 2 3 9 X 

B 

vzít si placené volno, které trvá více měsíců nebo 
dokonce rok, ale je možné je dostat pouze několikrát 
za profesní život, nebo placené volno v průběhu 
zaměstnání 

1 2 3 9 X 

C jít do důchodu o 2 nebo 3 roky dříve 1 2 3 9 X 

 
Q48. Řekněte mi prosím, zda spíše souhlasíte či spíše nesouhlasíte s následujícími 

tvrzeními. 

PŘEČTĚTE Spíše 
souhlasí 

Spíše 
nesouhlasí NEVÍ BEZ 

ODPOVĚDI

1 Po odchodu do důchodu silně pocítím pokles mého 
příjmu 1 2 9 X 

2 Nemám důvod dělat si starosti o svůj budoucí důchod 1 2 9 X 

3 Celý český důchodový systém je nyní i do budoucna 
dostatečně financován  1 2 9 X 

4 Předčasný odchod do důchodu se v mém zaměstnání 
obecně schvaluje 1 2 9 X 

5 Můj partner by s mým předčasným odchodem do 
důchodu určitě souhlasil 1 2 9 X 

6 Starší pracovníci by měli udělat místo mladším 1 2 9 X 
7 Starší pracovníci jsou stejně tak výkonní jako mladší 1 2 9 X 

8 Průměrný věk odchodu do důchodu by se měl zvýšit 1 2 9 X 

 
Q49.a) Někteří lidé říkají, že „studium končí, když odejdete ze školy a začnete 

pracovat“. Jiní si naopak myslí, „že je třeba se snažit vzdělávat se po celý život“.  
Chtěl byste Vy osobně během svého života budete moci pokračovat ve studiu a 
absolvovat školení, nebo ne? 
1 - Ano  
2 - Ne 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 



Strana 22 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL „ANO” (KÓD ‘1‘) V OTÁZCE Q49.A 

Q49.b) Proč? 
(UKAŽTE KARTU Q49) 
1 – abych zabránil ztrátě zaměstnání nebo abych nezůstal nezaměstnaný 
2 – abych zlepšil svou situaci v zaměstnání 
3 – abych se přizpůsobil rychlým změnám ve společnosti 

4 - ANO, JINÉ (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
Q50. Absolvoval jste v posledních dvanácti měsících školení, nebo ne? (POKUD ANO:)  

Absolvoval jste kurz kvůli žádosti vašeho zaměstnavatele, protože účast byla 
povinná pro získání podpory (v nezaměstnanosti nebo jiné), nebo z vlastní vůle?  
(OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 - Ano – požádal vás o to zaměstnavatel  
2 - Ano – účast byla povinná pro získání podpory (v nezaměstnanosti či jiná) 
3 - Ano – chtěl jste 
4 - Ne 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
FILTR: POKUD „PROŠEL ŠKOLENÍM“ (KÓD 1 AŽ 3) V OTÁZCE Q50. 

Q51. Kolik hodin trvalo poslední školení, které jste absolvoval? 

    Hodin  (POKUD NEVÍ NEBO ODMÍTL, KÓDUJTE 9999) 
 
 

FILTR: POKUD „PROŠEL ŠKOLENÍM“ (KÓD 1 AŽ 3) V OTÁZCE Q50. 

Q52. Kdo toto školení platil? (JE MOŽNÉ OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ) 
 Zmínil Nezmínil NEVÍ  ODMÍTL 

1 - Společnost/organizace, pro kterou pracuji 1 2 
2 - Stát / vláda 1 2 
3 - Zaplatil jsem si ho sám 1 2 
4 - Regionální či místní vláda 1 2 
5 - Zaměstnanecká agentura 1 2 
6 - Odbory 1 2 
7 – BYLO TO ZADARMO (SPONTÁNNĚ) 1 2 
8 – JINÉ (SPONTÁNNĚ) 1 2 

9 X 

 
 

FILTR: POKUD „PROŠEL ŠKOLENÍM“ (KÓD 1 AŽ 3) V OTÁZCE Q50. 

Q53.Dostal jste na toto školení pracovní volno? 
1 - Ano  
2 - Ne 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 



Strana 23 

FILTR: PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ MAJÍ PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ (KÓD 5 
AŽ 18 V D7.a). 

Q54.a) Myslíte si, že lidé by měli mít možnost…?  
(POLOŽTE Q54.a POTOM Q54.b U KAŽDÉ  VYBRANÉ POLOŽKY) 

FILTR: PTEJTE SE POUZE U POLOŽEK VYBRANÝCH V Q54.A 

Q54.b) Kdo by měl hlavně platit za následující možnosti, pracující, zaměstnavatel, nebo 
vláda? 
(UKAŽTE KARTU Q54) 

Q54.a. Q54.b 

PŘEČTĚTE 
Ano Ne 

Neví/ 
bez 

odpověd
i 

Pracov-
ník 

Zaměst-
navatel Vláda 

Nelze 
apliko-

vat 

Neví/ bez 
odpovědi 

1 Vzít si volno a být s rodiči, partnerem nebo 
dětmi  1 2 9 1 2 3 8 9 

2 Vzít si volno a pečovat o nemocné nebo 
staré členy rodiny 1 2 9 1 2 3 8 9 

3 Vzít si volno kvůli studiu či kurzům 1 2 9 1 2 3 8 9 

4 Vzít si volno kvůli dobrovolnické práci 1 2 9 1 2 3 8 9 

5 Vzít si volno pro svůj užitek (volnočasové 
aktivity, cestování, hudba, umění, atd.) 1 2 9 1 2 3 8 9 

6 Mít na pracovišti přístup k zařízením pro 
péči o děti  1 2 9 1 2 3 8 9 

7 Jít předčasně do důchodu 1 2 9 1 2 3 8 9 

 
 

FILTR: V PŘÍPADĚ „PLACENO VLÁDOU“ (KÓD3) V OTÁZCE Q54B.1 - Q54B.7 

Q55. Byl byste Vy osobně ochoten platit vyšší daně nebo sociální příspěvky kvůli nějaké 
z těchto možností? 
1 - ano  
2 - ne 
3 – TO ZÁLEŽÍ (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 

FILTR: POLOŽTE POUZE ZAMĚSTNANCŮM (KÓD 10 AŽ 18 V OTÁZCE D7.A). 

Q56. Pracujete v …?  

(UKAŽTE KARTU Q56 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 – Národní nebo místní vládě  
2 - Společnosti/organizaci vlastněné státem 
3 – Soukromé společnosti/organizaci nebo v jiné firmě 
4 - JINÉ (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 24 

FILTR: POLOŽTE POUZE ZAMĚSTNANCŮM (KÓD 10 AŽ 18 V OTÁZCE D7.A). 

Q57. Jste převážně...?  
(UKAŽTE KARTU Q57 - PŘEČTĚTE – OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ) 
1 – Zaměstnaný, v trvalém pracovním poměru 
2 – Zaměstnaný, se smlouvou na dobu určitou  
3 - Zaměstnaný, s dočasnou zprostředkovanou pracovní smlouvou 
4 – V učení nebo jiném školícím programu 
5 – JINÉ (SPONTÁNNĚ) 
9 - NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 

PTEJTE SE VŠECH 

Q58. a) Kolik dětí do 14 let žije ve vaší domácnosti? 
1 - žádné  
2 – jedno dítě 
3 – dvě děti 
4 – tři děti 
5 – čtyři nebo více dětí 
X – ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
FILTR: POKUD JE KÓD V Q58.A ‘2‘ AŽ ‘5‘; U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE NA D.11. 

b) Kolik let je nejmladšímu dítěti? 
(POKUD JSOU UVEDENY MĚSÍCE, ZAOKROUHLETE NA CELÉ ROKY NAHORU) 

  let 
 
FILTR: POKUD JE KÓD V Q58.A ‘2‘ AŽ ‘5‘; U OSTATNÍCH PŘEJDĚTE NA D.11. 

Q59.  Starají se o ně pravidelně jejich prarodiče, nebo ne? 
1 - Ano, 2 dny v týdnu nebo více 
2 - Ano, 1 den v týdnu 
3 - Ano, méně často 
4 - Ne 
5 – UŽ NEMAJÍ PRARODIČE (SPONTÁNNĚ)  
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
D11. Kolik vám je let? 

  
 
 

FILTR: POLOŽTE LIDEM STARŠÍM 40 LET 

Q60a. Máte vnoučata? 
1 - Ano 
2 - Ne 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X – ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 



Strana 25 

 
FILTR: POKUD „ANO“ (KÓD 1) V OTÁZCE Q60.A. 

Q60b. Staráte se pravidelně o vaše vnoučata? 
5 - Ne 
1 - Ano, 2 dny v týdnu nebo více 
2 - Ano, 1 den v týdnu 
3 - Ano, méně často 
4 – ŽIJÍ SE MNOU (SPONTÁNNĚ) 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
D1. Jaká je Vaše národnost? (NENABÍZEJTE – NEČTĚTE –OZNAČTE JEN 1 ODPOVĚĎ) 

01 Bulharská  09 Polská 
02 Řecká  10 Rumunská 
03 Česká  11 Slovenská 
04 Estonská  12 Slovinská 
05 Maďarská  13 Turecká 
06 Lotyšská  14 Ruská 
07 Litevská  15 Jiná 
08 Maltská  99 NEVÍ/NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 

   00 ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 
 
D2.  Jaký je Váš rodinný stav? 

1 Svobodný/á 
2 Ženatý/vdaná 
3 Žijící s partnerem 
4 Rozvedený/á 
5 Odloučený/á 
6 Vdova/vdovec    
9 Neví / nemá názor (spontánně) 
X Odmítl/a (spontánně) 

 
D20. V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. 

Kam byste zařadil své názory na této stupnici?  
(UKAŽTE KARTU D20 – NEPOBÍZEJTE  - POKUD DOTAZOVANÝ VÁHÁ, 
ZKUSTE TO ZNOVU) 

LEVICE         PRAVICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

99 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
XX - ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
D3a. Kolik Vám bylo let, když jste ukončil své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní 
studium? 
(ZAPIŠTE, KOLIK BYLO RESPONDENTOVI LET, KDYŽ UKONČIL VZDĚLÁNÍ. JE-LI 
RESPONDENT STUDENTEM, ZAPIŠTE KÓD 00.) 

  

 
D14.  Pohlaví: (NEPTEJTE SE, ZAZNAMENEJTE PŘÍSLUŠNÉ) 

1  Muž 
2  Žena 



Strana 26 

D19. Jste ve Vaší domácnosti tím, kdo přispívá nejvíce do příjmu Vaší domácnosti?  
(PŘEČTĚTE) 
7 – ano  
2 – ne  
3 – oba přispíváme stejně 
9 – NEVÍ (SPONTÁNNĚ) 
X – ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 

FILTR: POKUD ODPOVĚDĚL “NE” (KÓD 2) V OTÁZCE D19 

D21a.  Jaké je současné zaměstnání osoby, která přispívá nejvíce do příjmu Vaší 
domácnosti? 

POKUD V SOUČASNÉ DOBĚ NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI, 
KÓDUJTE ‘1‘ – ‘4‘ V OTÁZCE D21A A POLOŽTE MU OTÁZKU D7B.! 

D21b.  Dělala tato osoba někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo její 
poslední povolání? 

NECHTE RESPONDENTA SPONTÁNNĚ ODPOVĚDĚT A ODPOVĚĎ PŘIŘAĎTE 
NEJVHODNĚJŠÍ VARIANTĚ V TABULCE.  

ZAMĚSTNÁNÍ D7a.  
v současné době

D7b. 
poslední 

NEPRACUJE  
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné zaměstnání, nepracuje 1 
Student 2 
Nezaměstnaný/á nebo přechodně nepracující 3 
V penzi nebo neschopný/á práce kvůli nemoci 4 

 

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á 
Zemědělec 5 5 
Rybář 6 6 
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7 
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně výdělečně činná osoba  8 8 
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9 
ZAMĚSTNANEC 
Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, účetní, architekt) 10 10 
Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, ředitelé obecně, jiní ředitelé) 11 11 
Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, učitel, technik) 12 12 
Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom místě) 13 13 
Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní zástupce, řidič ..) 14 14 
Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, restaurace, policie, hasiči) 15 15 
Supervizor 16 16 
Kvalifikovaný dělník 17 17 
Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18 18 
NIKDY NEDĚLAL ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19 
 
D10.  Řekl/a byste, že žijete… 

1 Na venkově, na vesnici 
2 V malém nebo středně velkém městě 
3 Ve velkém městě    
9 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 



Strana 27 

D29. K tomu, abychom mohli vyhodnotit výsledky výzkumu pro různé typy domácností 
potřebujeme také vědět nějaké informace o výši čistého příjmu Vaší domácnosti. Zde je 
seznam příjmových skupin. (PŘEDLOŽTE KARTU D29) 

Spočítejte, prosím, celkové mzdy a platy všech členů Vaší domácnosti ZA MĚSÍC; všechny 
penze a dávky sociálního pojištění; přídavky na děti a všechny jiné příjmy jako jsou příjmy 
z pronájmu, renta apod..   

Je samozřejmé, že Vaše odpověď, stejně jako všechny ostatní odpovědi uvedené v tomto 
rozhovoru, jsou považované za důvěrné a jako s takovými se s nimi bude pracovat – není 
proto možné, aby se vyskytovaly v odkazech na Vás nebo na Vaši domácnost. Uveďte 
prosím písmeno příjmové skupiny, kam Vaše rodina spadá!  

1 B  8 N 
2 T  9 R 
3 P  10 M 
4 F  11 S 
5 E  12 K 
6 H  99 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
7 L  X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
D3b. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání 

1 Základní 
2 Vyučen 
3 Středoškolské vč. vyšších odborných škol 
4 Vysokoškolské     
9 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
D5a. Kolik lidí žije ve Vaší domácnosti včetně Vás, všech dospělých a dětí?  

  (ZAPIŠTE POČET VŠECH ČLENŮ DOMÁCNOSTI)  
 
 
D8. Jste nebo byl jste placen – přímo nebo nepřímo – státem, místními samosprávnými 

orgány nebo jinými institucemi veřejné správy?  
1 – ano  
2 – ne  
9 – NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X – ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
 
D11a.  Považujete se za stoupence nějakého náboženství? Pokud ano, jaké je to 

náboženství?  
(PŘEDLOŽTE KARTU D11A - OZNAČTE POUZE 1 ODPOVĚĎ!) 
1 Římsko-katolické 
2 Řeckokatolické 
3 Protestantské (Evangelická církev českobratrská) 
4 Ortodoxní (pravoslavné) 
5 Židovské 
6 Muslimské 
7 Buddhistické 
8 Hinduistické 
9 Jiné 
10 Žádné, nepovažuji se za stoupence nějakého určitého náboženství 
99 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 



Strana 28 

D11b.  Jak často navštěvujete jiné náboženské obřady než svatby nebo pohřby? 
(OZNAČTE POUZE 1 ODPOVĚĎ) 
1 Několikrát týdně 
2 Jednou týdně 
3 Několikrát za rok 
4 Jednou ročně nebo méně často 
5 Nikdy     
9 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 

 
D13. Kdyby se zítra konaly parlamentní volby, pro kterou stranu byste hlasoval (PRO 

RESPONDENTY MLADŠÍ 18 LET DODEJTE), pokud byste mohl hlasovat? 
(NEČTĚTE – SPONTÁNNÍ ODPOVĚĎ – OZNAČTE POUZE 1 ODPOVĚĎ) 

1 KDU-ČSL     5 Strana zelených 
2 Česká strana sociálně demokratická  6 Občanská demokratická strana 
3 Unie svobody – DEU    7 Sdružení nezávislých 
4 Komunistická strana Čech a Moravy 

13 Jiná strana 
14 Úmyslně by vhodil/a do urny prázdný nebo neplatný volební lístek 
15 Nevolil/a by 
99 NEVÍ / NEMÁ NÁZOR (SPONTÁNNĚ) 
X ODMÍTL (SPONTÁNNĚ) 
 

VELMI VÁM DĚKUJI ZA ROZHOVOR. 
DÁLE VYPLŇUJE SÁM TAZATEL 
D14. Datum rozhovoru:      …………………………………. 
D15. Lokalita:  

1 Praha    8 Královéhradecký kraj 
2 Středočeský kraj   9 Pardubický kraj 
3 Jihočeský kraj   10 Kraj Vysočina 
4 Plzeňský kraj   11 Jihomoravský kraj 
5 Karlovarský kraj   12 Zlínský kraj 
6 Ústecký kraj   13 Olomoucký kraj 
7 Liberecký kraj   14 Moravskoslezský kraj 
 

D16. Kód země (nevyplňujte) 
0 3 

D17. Délka rozhovoru v minutách: 
 

D18. Obtížnost rozhovoru: 
1 Snadný, obvyklý 
2 Náročný 
3 Obtížný, namáhavý 

 
D19.  Kontrolní adresa získána před nebo po rozhovoru? 

1 Před rozhovorem 
2 Po rozhovoru 
3 Respondent neposkytl adresu 

PROHLÁŠENÍ TAZATELE: Prohlašuji, že toto je přesný záznam odpovědí respondenta. 
Vlastnoruční podpis:  ...........................................................................................…….. 

 

  

   


